'7 ... ,~J'•
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГОКРАЯ

О Законе Ставропольскогокрая

"О внесении изменений в статью 1 Закона Ставропольского края

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов в Ставропольском крае отдельными

государственными полномочиями Российской Федерации,

переданными для осуществления органам государственной власти

субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными

полномочиями Ставропольского края в области труда

и социальной защиты отдельных категорий граждан"

Дума Ставропольского края

ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 1
Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдель

ными го су дарственными полномочиями Российской Федерации, переданными

для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Фе

дерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского

края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" и

в соответствии со статьёй 31 У става (Основного Закона) Ставропольского края

направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо

вания.

Председатель Думь

Ставропольского Ю.В. Белый

г. Ставрополь

27 марта 2014 года'

NQ 1278-V ДСК

ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 1 Закона Ставропольского края

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округ-ов В Ставропольском крае отдельными

государственными полномочиями Российской Федерации,

переданными для осхществления органам государственной власти

субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными

полномочиями Ставропольского края в области труда

и социальной защиты отдельных категорий граждан"

Статья 1
Внести в статью 1 Закона Ставропольского края от 11 декабря 2009 г.

NQ 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай

онов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственны

ми полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления ор

ганам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и со

циальной защиты отдельных категорий граждан" следующие изменения:

1) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15) координации про ведения на территории муниципального района или

городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по

охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также ра

ботодателей - индивидуальных предпринимателей, про верки знания ими тре

бований охраны труда, а также про ведения обучения оказанию первой помощи

пострадавшим на производстве;";

2) пункт 16 признать утратившим силу.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Временно исполняю

обязанности Губерна
В.В. ВладимировСтавропольского кра

г.Ставрополь
07 апреля 2014 г.
NQ 20-кз